Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverá ser considerado todos os insumos 
exigidos na licitação e/ou chamada pública, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e 
quaisquer outros necessários para o fornecimento do produto. 

3.3. O valor Global estimado é de R$ 539.653,50 (quinhentos e trinta e nove mil, seiscentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta centavos). 

4. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E DOS RECURSOS 

4.1. Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar edital de licitação por irregularidade na 
aplicação desta Lei ou para solicitar esclarecimento sobre os seus termos, devendo protocolar o

[...]

DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA 
APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, 
PERFURAÇÕES E CORTES 

KG 200 20,82 4.164,00 

32 TOMATE CEREJA – SEM AGROTÓXICO, FRESCO E INTEGRO. KG 300 15,13 4.539,00 

12.5 - O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 539.653,50 (Quinhentos e 
trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos). 

12.6 - No cálculo do preço já devem estar incluídas as despesas com frete, recursos humanos e 
materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e 
previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das obrigações